
Při této aktivitě mají děti za úkol vyčistit prasátko a najít tak čísla schovaná pod skvrnami. Čísla, která odhalí, označí do
tabulky. Rozvíjejí tak svou jemnou motoriku, poznávání čísel a vizuální percepci. 

Video:
  

Vzdělávací cíl:
rozvoj pohybových schopností a zdokonalování dovedností v oblasti hrubé i jemné motoriky (koordinace a rozsahu
pohybu, dýchání, koordinace ruky a oka a podobně), ovládání pohybového aparátu a tělesných funkcí; 
osvojení si elementárních poznatků o znakových systémech a jejich funkci (abeceda, čísla);  
rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně-názorného myšlení k myšlení slovně-
logickému (pojmovému), rozvoj paměti a pozornosti, přechod od bezděčných forem těchto funkcí k úmyslným, rozvoj
a kultivace představivosti a fantazie.

Klíčové kompetence: kompetence k učení, komunikativní kompetence, kompetence k řešení problémů, činnostní
a občanské kompetence

Časová náročnost: 10–15 minut

Pomůcky: vytištěný materiál, hadřík (nebo kartáček, kapesník), mazací fix

Příprava materiálu: Soubor vytiskněte a zalaminujte. Pomocí mazacího fixu vybarvěte flíčky s čísly. Nachystejte dětem hadřík
nebo kartáček.

Prasátko s čísly

Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Tři prasátka: 
Bláto za ušima

https://edu.ceskatelevize.cz/video/17941-tri-prasatka-blato-za-usima
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17941-tri-prasatka-blato-za-usima
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17941-tri-prasatka-blato-za-usima


Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Žaneta Přikrylová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Motivace: Každé prasátko se rádo válí v bahně. Tohle prasátko pod skvrnami ukrývá čísla. Dokážete najít všechna čísla
a označit je v tabulce? Až odhalíte všechna čísla, prasátko bude zase čisté.

Zadání: Děti mají za úkol vyčistit jednotlivé flíčky a odhalit čísla. Číslo, které najdou, zaškrtnou v tabulce.



1

2

3

4

56

7

8
9

10

1 2

3 4

5 6

7 8

9 10

Autor: ucitelky_ze_skolky_


